2024 年 5 月

お客様各位

ソフトバンク株式会社

Zoom サービス(従量課金)の換算レートの変更のご案内

拝啓 お客様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

昨今の円安の長期化により、2024 年 7 月 1 日ご利用分より、Zoom サービス（従量課金）の換

算レートの変更をさせていただきます。ライセンス料金（定額）の変更はありません。

詳細につきましては、下記をご確認ください。

敬具

記

(1). 対象ライセンス

・「クラウド録画容量追加 100GB / 200GB / 500GB / 1TB / 3TB /5TB」

・「Zoom Phone」の以下ライセンス

ZoomOne ビジネス Plus（050）

ZoomOne ビジネス Plus（0AB-J）

Zoom Phone Pro PBX

Zoom Phone Japan Unlimited Calling

Zoom Phone Pro Global Select Unlimited

Zoom Phone Add-On for ZoomOne with Phone Number（Japan Unlimited Calling Plan）※1

Zoom Phone Add-On for ZoomOne with Phone Number（Global Select Unlimited Calling Plan）

※1

Zoom Phone Common Area Phone

※1 ZoomOne エンタープライズ、ZoomOne エンタープライズ Plus いずれかの契約でお申し込み

が可能

(2). 適用日

2024 年 7 月 1 日ご利用分より適用

(3). 改定内容

・「クラウド録画容量追加 100GB / 200GB / 500GB / 1TB / 3TB /5TB」

・「Zoom Phone」の上記対象ライセンスより以下の通話（従量課金）が発生した場合、料金表

（https://www.zoom.us/billing/pbx/rates）に従い US＄で 1 ヶ月の合計金額を算出しますが、

換算レートを 1US＄あたり 150 円から 160 円に変更します。（円建てで計算し、1 ヶ月遅れで

日本円で請求します）

A. 海外向け通話

B. 国内通話で以下に該当する通話

・Zoom Phone Pro PBX（上記③）または Zoom Phone Common Area Phone（上記⑥）が紐づくユーザからの

外線通話

     ・自動受付、コールキュー、共有回線グループ等ＰＢＸ機能での転送通話

対象通話 対象端末 通話料金

A, 固定電話、IP 電話、移動体

着信国により異なります。以下でご確認ください。

https://www.zoom.us/billing/pbx/rates ※2

国内固定電話向け：9.616 円/分、移動体向け：21.92 円/分

B.

※2 レートは予告なく変更する場合があります

(4). お問い合わせ

弊社担当営業までお問い合わせください。

担当営業が不明の場合は、以下 URL からお問い合わせください。

https://www.softbank.jp/biz/contact-us/support/meeting/zoommeeting-inquiry/

以上

https://www.zoom.us/billing/pbx/rates
https://www.zoom.us/billing/pbx/rates
https://www.softbank.jp/biz/contact-us/support/meeting/zoommeeting-inquiry/